АДМИНИСТРАЦИЯМЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е19.02.2024 91-па

________________________ №________поселок МедвенкаО признании утратившими силунекоторых постановленийАдминистрации Медвенского района всфере бюджетных правоотношений

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, порезультатам проведенного мониторинга муниципальных правовых актов всфере бюджетных правоотношений, Администрация Медвенского районаПОСТАНОВЛЯЕТ:1.Признать утратившими силу следующие постановленияАдминистрации Медвенского района:от 31.05.2011 №337 «Об утверждении Порядка взысканиянеиспользованных остатков субсидий, предоставленных из бюджетамуниципального района «Медвенский район» Курской области районнымбюджетным учреждениям Медвенского района»;от 14.08.2014 №504-па «Об утверждении Порядка принятия и исполнениярешения о применении бюджетных мер принуждения»;от 30.12.2021 №703-па «Об утверждении порядка учета бюджетных иденежных обязательств получателей средств бюджета муниципального района«Медвенский район» Курской области Управлением ФедеральногоКазначейства по Курской области»;от 30.12.2021 №704-па «Об утверждении порядка санкционированияоплаты денежных обязательств получателей средств бюджета муниципальногорайона «Медвенский район» Курской области и оплаты денежныхобязательств подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований поисточникам финансирования дефицита бюджета муниципального района«Медвенский район» Курской области».2.Финансовому органу Администрации Медвенского района -Управлению финансов Администрации Медвенского района (Требухова И.А.)в установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации порядкеутвердить и направить в Управление Федерального казначейства по Курскойобласти:

порядок взыскания средств в объеме остатка не использованной наначало очередного финансового года субсидии, предоставленной из бюджетамуниципального района «Медвенский район» Курской области (ч.3 ст. 78.2 БКРФ); порядок проведения мониторинга качества финансового менеджмента вотношении главных администраторов средств бюджета муниципальногорайона «Медвенский район» Курской области (ч.6 ст. 160.2-1 БК РФ);порядок учета бюджетных и денежных обязательств получателей средствбюджета муниципального района «Медвенский район» Курской области (ч. 1ст. 219 БК РФ);порядок санкционирования оплаты денежных обязательств, подлежащихисполнению за счет бюджетных ассигнований по источникам финансированиядефицита бюджета муниципального района «Медвенский район» Курскойобласти (ст. 219.2 БК РФ);порядок исполнения решения о применении бюджетных мерпринуждения (ст. 306.3 БК РФ).3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Медвенского района В.В. Катунин